
Prot. 1738 del 04/12/2018 

Class. VII/1 Disp. 332/2018 

Sapienza Università di Roma  

Facoltà di Economia – Presidenza 

Rita Giuliani – Coordinatrice dell’Ufficio  

Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 

T (+39) 06 4976(2)6921 F (+39) 06 4976(2)6097 

rita.giuliani@uniroma1.it 

www.economia.uniroma1.it 

 

Il Preside  
VISTO il bando n. 1336 pubblicato in data 30/10/2018, per una procedura 
comparativa da svolgersi presso la Facoltà di Economia per il conferimento di n. 17 
assegni per lo svolgimento di attività di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche 
e di recupero; 
VISTA la disposizione n. 321 relativa alla nomina della commissione esaminatrice di 
cui all’art. 5 del suddetto bando composta da proff.: Francesca Angelini, Claudia 
Tedeschi, Fabrizio Santoboni, Carmelo Pierpaolo Parello, Roberto De Marchis e 
Maria Rita Sebastiani;  
VISTA la disposizione n. 327 del 30/11/2018 relativa alla graduatoria dei 
raggruppamenti disciplinari F1 e F2;  
VISTO il verbale, n. 1689 e il n. 1690 del 30/11/2018, di valutazione della suddetta 
commissione e le relative graduatorie di merito;  

DISPONE 
Art. 1 – Approvazione degli atti relativi alla procedura comparativa di cui alle 
premesse, di cui si riporta la graduatoria di merito. 

IUS/01 e IUS/04 sede di Latina 

N. COGNOME NOME DOTTORATO CODICE 
PUNTEGGIO

FINALE 

1 Messineo Edoardo Diritto privato del mercato A2 64 

IUS/09 sede di Roma 

N. COGNOME NOME DOTTORATO CODICE 
PUNTEGGIO

FINALE 

1 Ingenito Chiara 
Diritto pubblico, comparato ed 
internazionale 

B1 71 

2 Vernuccio Salvatore 
Diritto pubblico, comparato ed 
internazionale 

B1 70 

IUS/09 sede di Latina 

N. COGNOME NOME DOTTORATO CODICE 
PUNTEGGIO

FINALE 

1 Prevete Chiara Diritto pubblico dell'economia B2 54 

 

SECS P/01 - SECS P/02 sede di Roma 

N. COGNOME NOME DOTTORATO CODICE 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1 Mostacci Maurizio Economia Politica C1 68 

2 Ikhenaode  Bright Isaac Economia Politica C1 64 

3 Ferracci Alessandro Economia Politica C1 61 

4 Aprea Massimo Economia Politica C1 61 

5 Tummolo 
Paolo 
Roberto 

Socio-Economics and statistical studies C1 60 

6 Fazio Andrea Economics C1 60 

7 Palomba Gabriele Economia Politica C1 56 

8 Morelli Francesco Economia e finanza C1 51 

9 Vesprini Alessandro Socio-Economics and statistical studies C1 46 



Prot. 1738 del 04/12/2018 

Class. VII/1 Disp. 332/2018 

Sapienza Università di Roma  

Facoltà di Economia – Presidenza 

Rita Giuliani – Coordinatrice dell’Ufficio  

Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 

T (+39) 06 4976(2)6921 F (+39) 06 4976(2)6097 

rita.giuliani@uniroma1.it 

www.economia.uniroma1.it 

 

 
 

SECS P/01 - SECS P/02 sede di Latina 

N. COGNOME NOME DOTTORATO CODICE 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1 Ikhenaode  Bright Isaac Economia Politica C2 64 

2 Ferracci Alessandro Economia Politica C2 61 

3 Aprea Massimo Economia Politica C2 61 

4 Palomba Gabriele Economia Politica C2 56 

5 Aversa Dario Economia e finanza C2 41 

 
 

SECS P/08 – SECS P/11 sede di Roma 

N. COGNOME NOME DOTTORATO CODICE 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1 Fulco Irene 
Management, Banking and 
Commodity Sciences 

D2 75 

 
 

SECS-S/01 sede di Roma 

N. COGNOME NOME DOTTORATO CODICE 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1 Ballerini Veronica 
Metodi e modelli per il territ., l'econ. e 
la finan. 

E1 69 

2 Quaresima Greta 
Metodi e modelli per il territ., l'econ. e 
la finan. 

E1 50 

 
 

SECS-S/01 sede di Latina  

N. COGNOME NOME DOTTORATO CODICE 
PUNTEGGIO 

FINALE 
 

1 Quaresima Greta 
Metodi e modelli per il territ., l'econ. e 
la finan. 

E2 50 
 

 
 

SECS-S/06 sede di Roma 

N. COGNOME NOME DOTTORATO CODICE 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1 Marino Mario 
Scuola di scienze statistiche- Scienze 
attuariali 

F1 75 

2 Croella Anna Livia 
Automatica, Bioingegneria e ricerca 
operativa 

F1 64 

3 Quaresima Greta 
Metodi e modelli per il territ., l'econ. e 
la finan. 

F1 52 

 
 

SECS-S/06  sede di Latina 

N. COGNOME NOME DOTTORATO CODICE 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1 Quaresima Greta 
Metodi e modelli per il territ., l'econ. e 
la finan. 

F2 52 



 

 

 

 

Pag 3 

Sapienza Università di Roma  

Facoltà di Economia – Presidenza 

Rita Giuliani – Coordinatrice dell’Ufficio  

Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 

T (+39) 06 4976(2)6921 F (+39) 06 4976(2)6097 

rita.giuliani@uniroma1.it 

www.economia.uniroma1.it 

 

3 

 
 

 
 
Si invitano i vincitori a firmare formale accettazione dell’assegno, pena la 
decadenza dal diritto allo stesso, entro 10 giorni dalla pubblicazione del presente 
provvedimento sul sito web della Facoltà. 

 
 
 

        IL PRESIDE 
      F.to Prof. Fabrizio D’Ascenzo 
 
 
 
 


